
eNnzegem
eett buiten-kans!

Uittreksel uit de notulen van het

college van burgemeester en schepenen

Zitting van: woensdag 29 juni 2022

Aanwezig:
Gino Devogelaere, Burgemeester - voorzitter
Louis Degroote, Yannick Ducatteeuw, Anja Desmet, Christophe Vandererven, Davy Demets, Schepenen
Sonja Nuyttens, Algemeen directeur

IVerontschuldigd:

Afurezig:

Aanvullend verkeersreqlement strekkende tot het invoeren van parkeerverbod in het Hemelriik
aan het kruispunt met de Bosstraat

Het college,

Op grond van overwegingen, zowel feitelijk als juridisch

Gelet op het positief advies van de gemeentelijke verkeerscommissie dd. 1410312022 tothet invoeren van
parkeerverbod in het Hemelrijk aan het kruispunt met de Bosstraat. De bewoners melden dat het soms
gevaarlijk is om uit hun straat te rijden. Soms staan er aan de kant auto's geparkeerd zodat mensen die
het Hemelrijk willen uitrijden op het andere vak moeten staan vooraleer ze kunnen uitrijden. Dit omdat er
auto's geparkeerd staan aan de rechterkant.

Venrijzend naar volgende wettelijke, decretale of reglementaire bepalingen

Decreet Lokaal Bestuur

De wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelíngen,
en latere wijzigingen;

a De wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoórdineerd bij het koninklijk besluit van 16
maart 1968 en zoals hij van toepassing is krachtens de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot
hervorming van de instellingen gewijzigd bij de wet ván 8 augustus 1988, inzonderheid op de
artikelen 2 en 10, op artikel 12, gewijzigd bij het, [roninklijk besluit van 30 december 1 982, en op
artikel 29, gewlzigd bij de wet van 9 juni 1975; ' l

Het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het
wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg, inzonderheid op titel lll en latere
wijzigingen ter zake;

a

a

Het ministerieel besluit van 11 oktober 1976, waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere
plaatsingsvoonrvaarden van de verkeerstekens worden bepaald en latere wijzigingen ter zake;

Het decreet van 16 mei 2008 en het besluit van de Vlaamse regering van 23januari 2009
betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van
de verkeerstekens.

1t2

De Vierschaar 1

8570 Anzegem
Tel 056 69 44 40
info@anzegem.be



EN

a De beslissing van de gemeenteraad d.d. 5 mei 2009 om met onmiddellijke ingang de
bevoegdheid tot het opstellen van aanvullende verkeersreglementen op het wegverkeer, te
delegeren aan het college van burgemeester en schepenen;

De hierna vooaiene maatregelen betreffen een gemeenteweg.a

BESLUIT

Art.í: Een parkeerverbod in te voeren in het Hemelrijk aan het kruispunt met de Bosstraat.

Art.2: Deze reglementering kenbaar te maken aan de bestuurders door het aanbrengen
van een onderbroken aslijn in het midden van de weg over een lengte van 10 meter te
schilderen.
Art.3: Dit aanvullend verkeersreglement ter kennisgeving over te maken aan de afdeling Vlaams huis
voor de Verkeersveiligheid.
Art.4: Dit aanvullend verkeersreglement bekend te maken overeenkomstig de artikels 286 en 287 van het
decreet lokaal bestuur.

Gedaan in zitting als ten hoofde

Namens het college

Sonja Nuyttens,

Algemeen directeur

aN

directeur

Gino Devogelaere,

Burgemeester - voorzitter

Voor éénsl uidend afsch rift ,
Anzegem, 4 juli 2022

G laere,

Bu - voorzitter

212


